
Администрация Дзержинского района 
Красноярского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с.Дзержинское 

 
24.12.2014           № 1059-п 
 
 
О внесении  изменений в постановление  
администрации Дзержинского района № 1087-п  
от 05.12.2013 года « Об утверждении административного 
регламента  отдела муниципального имущества  
и земельных отношений администрации Дзержинского района  
по исполнению муниципальной услуги  
«Выдача разрешения на установку рекламных конструкций  
на территории Дзержинского района» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210–ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг, в 
целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной 
информации о муниципальных  услугах, руководствуясь ст. 33, 35 Устава 
района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Дзержинского района  № 1087-п от 05.12.2013 года « Об утверждении 
административного регламента  отдела муниципального имущества и 
земельных отношений  администрации Дзержинского района по исполнению 
муниципальной услуги  «Выдача разрешения на установку рекламных 
конструкций на территории Дзержинского района»: 

- п.2.6. административного регламента «Выдача разрешения на установку 
рекламных конструкций на территории Дзержинского района», утвержденный 
постановлением администрации Дзержинского района № 1087-п от 
05.12.2013 года, изложить  в новой  редакции: 

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для 
предоставления Услуги: 

1)заявление о выдаче разрешения на установку рекламной конструкции  
составленное по форме, прилагаемой к настоящему Административному 
регламенту (приложение № 1); 
        2) данные о заявителе - физическом лице. Данные о государственной 
регистрации юридического лица или о государственной регистрации 
физического лица в качестве индивидуального предпринимателя 
запрашиваются уполномоченным на выдачу разрешений органом в 



 2 

федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем 
государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве 
индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств; 
        3) подтверждение в письменной форме согласия собственника или иного 
(указанного в частях 5, 6, 7 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 
38-ФЗ « О рекламе) законного владельца соответствующего недвижимого 
имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, 
если заявитель не является собственником или иным законным владельцем 
недвижимого имущества. В случае, если для установки и эксплуатации 
рекламной конструкции необходимо использование общего имущества 
собственников помещений в многоквартирном доме, документом, 
подтверждающим согласие этих собственников, является протокол общего 
собрания собственников помещений в многоквартирном доме. В случае, если 
соответствующее недвижимое имущество находится в государственной или 
муниципальной собственности, орган местного самоуправления 
муниципального района или орган местного самоуправления городского 
округа запрашивает сведения о наличии такого согласия в уполномоченном 
органе, если заявитель не представил документ, подтверждающий получение 
такого согласия, по собственной инициативе.» 
         -п.2.10 административного регламента «Выдача разрешения на 
установку рекламных конструкций на территории Дзержинского района», 
утвержденный постановлением администрации Дзержинского района № 
1087-п от 05.12.2013 года , изложить  в новой  редакции: 
          «2.10. Решение об отказе в выдаче разрешения должно быть 
мотивировано и принято исключительно по следующим основаниям: 
1) несоответствие проекта рекламной конструкции и ее территориального 
размещения требованиям технического регламента; 
2) несоответствие установки рекламной конструкции в заявленном месте 
схеме размещения рекламных конструкций (в случае, если место установки 
рекламной конструкции в соответствии  определяется схемой размещения 
рекламных конструкций); 
3) нарушение требований нормативных актов по безопасности движения 
транспорта; 
4) нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки 
поселения или городского округа. Органы местного самоуправления 
муниципальных районов или органы местного самоуправления городских 
округов вправе определять типы и виды рекламных конструкций, 
допустимых и недопустимых к установке на территории соответствующего 
муниципального образования или части его территории, в том числе 
требования к таким рекламным конструкциям, с учетом необходимости 
сохранения внешнего архитектурного облика сложившейся застройки 
поселений или городских округов; 
5) нарушение требований законодательства Российской Федерации об 
объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации, их охране и использовании; 
6) нарушение требований, установленных частями 5.1, 5.6, 5.7  статьи 19 
Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе». 

http://base.garant.ru/12145525/2/#block_1905
http://base.garant.ru/12145525/2/#block_1906
http://base.garant.ru/12145525/2/#block_1907
http://digitalboutique.ru/federalnyj-zakon-o-reklame-poslednyaya-redakciya-ot-29-avgusta-2014-goda/%255Cl%20Par302%20%20%255Co%20%2522%25D0%25A1%25D1%2581%25D1%258B%25D0%25BB%25D0%25BA%25D0%25B0%20%25D0%25BD%25D0%25B0%20%25D1%2582%25D0%25B5%25D0%25BA%25D1%2583%25D1%2589%25D0%25B8%25D0%25B9%20%25D0%25B4%25D0%25BE%25D0%25BA%25D1%2583%25D0%25BC%25D0%25B5%25D0%25BD%25D1%2582%2522
http://digitalboutique.ru/federalnyj-zakon-o-reklame-poslednyaya-redakciya-ot-29-avgusta-2014-goda/%255Cl%20Par305%20%20%255Co%20%2522%25D0%25A1%25D1%2581%25D1%258B%25D0%25BB%25D0%25BA%25D0%25B0%20%25D0%25BD%25D0%25B0%20%25D1%2582%25D0%25B5%25D0%25BA%25D1%2583%25D1%2589%25D0%25B8%25D0%25B9%20%25D0%25B4%25D0%25BE%25D0%25BA%25D1%2583%25D0%25BC%25D0%25B5%25D0%25BD%25D1%2582%2522
http://digitalboutique.ru/federalnyj-zakon-o-reklame-poslednyaya-redakciya-ot-29-avgusta-2014-goda/%255Cl%20Par307%20%20%255Co%20%2522%25D0%25A1%25D1%2581%25D1%258B%25D0%25BB%25D0%25BA%25D0%25B0%20%25D0%25BD%25D0%25B0%20%25D1%2582%25D0%25B5%25D0%25BA%25D1%2583%25D1%2589%25D0%25B8%25D0%25B9%20%25D0%25B4%25D0%25BE%25D0%25BA%25D1%2583%25D0%25BC%25D0%25B5%25D0%25BD%25D1%2582%2522


 3 

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в районной газете «Дзержинец». 
 
 
 
 
Глава администрации района      В.Н.Дергунов 




	1059
	«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления Услуги:
	1)заявление о выдаче разрешения на установку рекламной конструкции  составленное по форме, прилагаемой к настоящему Административному регламенту (приложение № 1);

	document-017318

